平成２９年９月１４日

報道機関各位

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ vol.2013-01

粟生線全線開業６５周年記念事業の実施について

神戸電鉄粟生線活性化協議会（会長：三木市長 仲田 一彦）では、今年で神戸電鉄粟

生線が全線開業６５周年を迎えたことにちなみ、下記の通り記念事業に取り組みます。

記

１ 事業内容

 (1) 粟生線全線開業６５周年記念ヘッドマークの掲出

   地域とともに６５年の時を刻んできた粟生線をＰＲするため、６５００系車両２編

成に粟生線全線開業６５周年記念ヘッドマークを掲出します。

 (2) 粟生線活性化キャラクター「しんちゃん」のぬいぐるみの設置

   粟生線活性化キャラクター「しんちゃん」のぬいぐるみを６５体作成し、一部の電

車の運転室や駅、公共施設などに設置します。

粟生線全線開業６５周年記念ヘッドマーク

 粟生線活性化キャラクター

「しんちゃん」のぬいぐるみ

※写真はイメージです。

２ 事業期間

 (1) 粟生線全線開業６５周年記念ヘッドマークの掲出

６５０１号車３両編成は平成２９年１０月１日から平成３０年３月３１日までの間

６５０３号車３両編成は平成２９年１１月１日から平成３０年３月３１日までの間

(2) 粟生線活性化キャラクター「しんちゃん」のぬいぐるみの設置

   平成２９年１０月１日から期限を定めず設置します。

３ その他

 神戸電鉄では、既に粟生線活性化キャラクター「しんちゃん」のぬいぐるみを運転室

に設置した列車を２編成運行しておりますが、今回の取組で、ぬいぐるみの新調と設置

列車の大幅な増加が図られます。このような列車の運行は全国的にも珍しく、また、写

真映えもしますので、是非、この機会に神戸電鉄をご利用の上、自然豊かな粟生線沿線

にお越しください。

【ご注意】

全ての列車にぬいぐるみが設置される訳ではありません（全 43編成の内、19編成に

設置される予定です）のでご注意ください。

以 上

問合せ先   三木市まちづくり部交通政策課      (０７９４) ８２－２０００

       神戸市住宅都市局交通政策部公共交通課 （０７８）３２２－６８８５

       小野市総合政策部交通政策グループ   （０７９４）６３－１０００

       兵庫県県土整備部県土企画局交通政策課 （０７８）３４１－７７１１

        神戸電鉄株式会社鉄道事業本部運輸部  （０７８）５９２－２２２１